[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Татарск

          от  09.03.2022  г.                                                                            №  102

Об утверждении  плана    работы     межведомственной комиссии по вопросам  организации   круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей на  территории  Татарского района  на 2022 год

В соответствии с   организацией  круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей на территории Татарского района, с целью обеспечения взаимодействия структурных подразделений администрации,  учреждений и организаций по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей   администрация Татарского муниципального района  Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить    план работы межведомственной комиссии по вопросам организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей Татарского района  на 2022 год (приложение №1).
2. Отделу организационной работы, контроля и связей  с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области  (Сиволапенко И.А.) разместить настоящее постановление   на официальном сайте администрации Татарского муниципального района  Новосибирской области  и опубликовать в  Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области.

3. Контроль исполнения  данного постановления возложить на  заместителя главы администрации   Татарского  муниципального района Новосибирской области  Ю.П.Лысенко

                Глава Татарского муниципального  района

Новосибирской области                                                              Ю.М.Вязов

М.В.Кандаурова

83836424371

 Приложение  № 1
к постановлению

№        от                    г.
План работы межведомственной комиссии
по организации круглогодичного  отдыха, оздоровления и  занятости
детей на территории Татарского района на  2022   год
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	I. Нормативно-правовое обеспечение

	1.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов администрации Татарского района в сфере организации отдыха и оздоровления детей
	по мере необходимости
	управление образования администрации Татарского муниципального района

(далее УО), члены комиссии

	2.
	Формирование и размещение на официальном сайте администрации Татарского муниципального района:

- реестра организаций, осуществляющих деятельность по организации отдыха и оздоровления детей при общеобразовательных учреждениях Татарского района;

-  паспорта  МБУ ДО ДООЛ «Солнечный» Татарского района
	апрель
	УО

	3.
	Разработка программ по организации отдыха  и оздоровления детей на территории Татарского муниципального  района
	апрель
	 общеобразовательные учреждения

	4.
	Экспертиза программ по организации отдыха и  оздоровления детей  в  лагерях с дневным пребыванием, МБУ ДО  ДООЛ «Солнечный»
	 май
	  общеобразовательные учреждения,

 МБУ ДО - ЦДТ

	5.
	Согласование   программ по организации отдыха и  оздоровления детей  в  лагерях с дневным пребыванием, МБУ ДО  ДООЛ «Солнечный»   с управлением образования
	май
	 Общеобразовательные учреждения, УО

	II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях межведомственной комиссии по организации круглогодичного  отдыха, оздоровления и  занятости детей на территории Татарского района

	март

	1
	О ходе подготовки к оздоровительной кампании 2022  года  в условиях новой коронавирусной инфекции:

- организация летней оздоровительной кампании 2022 года;

- о работе учреждений Татарского муниципального района    в летний период;

- индивидуальное трудоустройство несовершеннолетних;

- обеспеченность путевками в ДОЛ и СОЛ в летний период 2022
	УО, центр занятости населения, отдел

культуры и молодежной политики, отдел организации социального обслуживания населения, управление роспотребнадзора

	май

	1.
	О готовности к летней оздоровительной кампании 2022 года:

- о выполнении требований комплексной безопасности в организациях отдыха и оздоровления детей, соблюдение санитарных норм и правил в условиях новой коронавирусной инфекции;

- об итогах приемки организаций отдыха и оздоровления детей к началу летней  смены;

- об обеспечении охраны учреждений, на базе которых планируется организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время;

- о кадровом укомплектовании учреждений, организующих отдых и оздоровление детей;

- о мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления, занятости детей в возрасте от  6 до 18 лет, состоящих на различных видах учета, находящихся в социально опасном положении, детей- инвалидов, детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- об исполнении   решений заседаний Межведомственной комиссии
	УО,

МБУ ДО ДООЛ «Солнечный»,
 образовательные

учреждения

МБОУ Первомайская СОШ им. А.С.Еремина,    МБОУ школа – интернат,  отдел  опеки и попечительства

секретарь комиссии

	июнь

	1.
	Об основных итогах проведения первой смены летней оздоровительной кампании 2022 года:

-  об обеспечении комплексной безопасности в учреждениях, организующих отдых и оздоровление детей;

- охват различными формами летнего труда и отдыха подростков,  состоящих на различных видах учета

-  о  проведении спортивных и культурных мероприятий с детьми на территории района;

- об исполнении протокольных решений заседаний Межведомственной комиссии.
	учреждения
образования,  УО, отдел физической культуры и спорта,
МБУ ДО ДЮСШ,

МБУ ДО «ЦДТ»,

 КДНиЗП
секретарь комиссии

	июль

	1.
	Об основных итогах проведения второй  смены летней оздоровительной кампании 2022 года:

- охват различными формами летнего труда и отдыха подростков,  состоящих на различных видах учета;
-  о  работе   МБУ ДО ДООЛ «Солнечный» в летний период;

- информация о проверке ЛДП ДООЛ «Солнечный» надзорными органами

- об исполнении протокольных решений заседаний Межведомственной комиссии.
	учреждения
образования,  УО,
МБУ ДО ДООЛ «Солнечный», управление роспотребнадзора  в Татарском районе

	сентябрь

	1.
	Об основных итогах проведения летней оздоровительной кампании 2022 года:

- об  организации временного трудоустройства несовершеннолетних   в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

- об исполнении протокольных решений заседаний Межведомственной комиссии
	УО, руководители учреждений,
Центр занятости населения г.Татарска

секретарь комиссии

	декабрь

	1.
	Об итогах работы Межведомственной комиссии по организации  круглогодичного отдыха, оздоровления и  занятости детей в 2022 году, основных направления деятельности в 2023 году
	УО

	III.Организационно-аналитическая деятельность

	Подготовка заседаний и проектов решений межведомственной комиссии по организации круглогодичного  отдыха, оздоровления и занятости детей  на территории Татарского района
	в течение

года
	секретарь комиссии

	Подготовка информации по оздоровительной кампании для опубликования в средствах массовой информации
	в течение

года
	члены комиссии

	Подготовка мониторинга  отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи, проживающих на территории Татарского района
	по запросам  министерства труда и социального развития,

министерства образования
	секретарь комиссии,

члены комиссии

	Анализ  расходования муниципальными учреждениями субсидий, трансфертов на реализацию полномочий по организации отдыха детей в каникулярное время
	в течение

года
	секретарь комиссии,

члены комиссии

	Анализ и обобщение отчётной информации о проведении оздоровительной кампании структур, задействованных в организации отдыха и оздоровления детей, подростков и молодёжи
	в течение

года
	секретарь комиссии,

члены комиссии

	Участие в выездных проверках оздоровительных организаций на территории района (МБУ ДО ДООЛ «Солнечный», ЛДП)
	июнь

июль

август
	члены комиссии

_1707298106.bin